

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita  
**Maria de Fátima Pacheco**

Vice-Prefeito  
**Marcelo de Souza Batista**

**Chefe de Gabinete**

Luciano de Almeida Lourenço

**Controladoria Geral do Município**

Gabriel Bueno Siqueira

**Procuradoria Geral do Município**

Linaldo de Souza Lyra

**Secretaria de Governo**

Marcio Oliveira Pessanha

**Secretaria de Fazenda**

Simone Moreira

**Secretaria de Saúde**

Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia

**Secretaria de Educação**

Robisson Silva Serra

**Secretaria de Assistência Social**

Tânia Regina dos Santos Magalhães

**Secretaria de Desenvolvimento Econômico,  
Trabalho e Turismo**

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso

**Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca**

José Borba Pessanha

**Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo**

Marcelo de Souza Batista

**Secretaria Municipal de Administração**

Udete Mota Llobera Ferriol

**Coordenadoria Especial de Comunicação Social**

Paulo David Nogueira da Silva

**Coordenadoria Especial de Transporte**

Fábio Castro da Costa

**Coordenadoria Especial de Segurança Pública**

Janderson Barreto Chagas

**Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer**

Oscar Luiz Chagas Souza

**Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude**

Isis das Chagas

**Coordenador Municipal de Defesa Civil**

Marcos Augusto Alves Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**DECRETO Nº 2.454 DE 27 DE ABRIL DE 2018.**

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais e com base Lei Municipal nº 1735/2018 de 27 de abril de 2018.

**DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto Crédito Adicional Especial na importância de R\$ 326.700,00 (trezentos e vinte e seis mil e setecentos reais), para atender despesas não previstas no orçamento.

**Parágrafo único** - Essas despesas poderão sofrer alterações orçamentárias através de abertura de créditos suplementares, em conformidade com a Lei Orçamentária nº 1.727/2018.

**Artigo 2º** - Os recursos para atender o art. 1º serão provenientes do SUPERÁVIT FINANCEIRO, nas Dotações Orçamentárias constantes do ANEXO I, nos termos do art. 42, combinado com o art. 43, § 1º, Item I, da Lei 4.320 de 17 de março de 1964.

**Artigo 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

**Artigo 4º** - Fica revogado o Decreto nº 2.434 de 23 de março de 2018.

Quissamã, 27 de abril de 2018.

**Maria de Fátima Pacheco**  
Prefeita

**ANEXO I**

CÓDIGOS			VALORES
PROGRAMA DE TRABALHO	FICHA	DESPESA	REFORÇO
<b>FMS</b>			
36.01 – 10.128.0059.2.036	986	3390.39	5.800,00
36.01 – 10.301.0058.1.028	988	4490.51	235.000,00
36.01 – 10.302.0009.1.066	990	4490.52	23.000,00
36.01 – 10.128.0059.2.036	987	3390.39	8.800,00
36.01 – 10.302.0009.1.066	989	4490.52	41.000,00
36.01 – 10.302.0009.2.028	991	3390.30	13.100,00
<b>TOTAL</b>			<b>326.700,00</b>

\* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



CONSTRUINDO  
NOVOS CAMINHOS

Prefeita  
**Maria de Fátima Pacheco**

Vice-Prefeito  
**Marcelo de Souza Batista**

Secretaria de Governo  
**Marcio Oliveira Pessanha**

**DIÁRIO OFICIAL**

**PUBLICAÇÕES**

**ENVIO DE MATÉRIAS:** As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

**RECLAMAÇÕES:** Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

**PODER EXECUTIVO**

**EQUIPE DE PUBLICAÇÃO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Marcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

- 1 - 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2017.
- 2 - Fato gerador: Processo nº 8197/2017, Convite nº 118/2017 - FMAS.
- 3- Celebrado entre o *Município de Quissamã E CONSTRUTORA CG LTDA - ME*.
- 4 - Objeto: Contratação de serviços de Reforma do Centro Comunitário do Sítio Quissamã, para funcionamento do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – (CREAS) e reforma do Centro de Referência de Assistência Social – (CRAS) em Barra do Furado, conforme projeto básico que integra este termo aditivo.
- 5 – Fundamentação: Prorrogação prazo, com fundamento no Art. 57, §1º, da Lei 8.666/93.
- 6 – Prazo do Aditivo:30 (trinta) dias.

Quissamã (RJ), 02 de Maio de 2018.

**Tânia Regina dos Santos Magalhães**  
Secretária Municipal de Assistência Social

Geral: (024) 768-1021 Gabinete: (024) 768-1130 Fax (024) 768-1120



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

- 1- CONTRATO Nº 029/2018.
- 2- Fato gerador: Solicitação nº 360/2018 – Pregão nº 026/2018 – Processo nº 1.224/2018 – SEMAD.
- 3- Celebrado entre o *Município de Quissamã* e ARS REIS SANTANA COMÉRCIO E SERVIÇOS – LTDA.
- 4- Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender a Copa do Complexo Administrativo e Anexo, Almoarifado Central, Arquivo Geral, Setor de Patrimônio e SESMT, conforme Termo de Referência, que integra este contrato.
- 5- Prazo do Contrato: 12 (doze) meses.
- 6- Forma de Pagamento: Em 12 (doze) parcelas, conforme cronograma de desembolso.
- 7- Valor total: R\$ 18.891,00 (Dezoito mil, oitocentos e noventa e um reais).

Quissamã (RJ), 02 de Maio de 2018.

**Udete Mota Llobera Ferriol**  
Secretária Municipal de Administração

Controladoria Geral



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

- 1- CONTRATO Nº 028/2018.
- 2- Fato gerador: Solicitação nº 478/2018 – Convite nº 021/2018 – Processo nº 1.940/2018 – SEMAD.
- 3- Celebrado entre o *Município de Quissamã* e L C VIEIRA SHAMAR TELEFONIA E SERVIÇOS - ME.
- 4- Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva sem fornecimento de peças da Central Telefônica da Secretaria Municipal de Administração que se encontra instalada no Prédio da Prefeitura – Complexo Administrativo e Anexo, conforme Termo de Referência, que integra este contrato.
- 5- Prazo do Contrato: 12 (doze) meses.
- 6- Forma de Pagamento: Em 12 (doze) parcelas, conforme cronograma de desembolso.
- 7- Valor total: R\$ 15.609,60 (quinze mil, seiscentos e nove reais e sessenta centavos).

Quissamã (RJ), 02 de Maio de 2018.

**Udete Mota Llobera Ferriol**  
Secretária Municipal de Administração

Controladoria Geral



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**PORTARIA Nº 15.286/2018**

A **PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ**, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:** cancelar a permuta das servidoras abaixo relacionadas:

- Idelcimea Dalva Monteiro, mat. nº 8157, Auxiliar de Creche – Prefeitura Municipal de Quissamã, com Veronica Espirito Santo Ferreira de Paula, mat. nº 35143 – Auxiliar de Turma – Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, a contar da data da publicação desta portaria, de acordo com o Processo nº 3809/2018.

**Gabinete da Prefeita, 19 de abril de 2018.**

**MARIA DE FÁTIMA PACHECO**  
Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**PORTARIA Nº 15.259/2018**

A **PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ**, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:** Demitir, a pedido, a servidora ISABEL GRAÇA GORDIANO DA SILVA, DENTISTA, mat. nº 184, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 31 de janeiro de 2018, de acordo com o Processo nº 856/2018.

**Gabinete da Prefeita, 12 de abril de 2018.**

**MARIA DE FÁTIMA PACHECO**  
Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**PORTARIA Nº 15.290/2018**

A **PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ**, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:** Designar o servidor LEONARDO BARCELOS CHAGAS, mat. nº 2124, sem prejuízo de suas funções, para responder pela Vigilância em Saúde, em substituição ao servidor ROBERTO NASCIMENTO LOPES FILHO, mat. nº 218, no período de 02 a 31 de maio de 2018, por motivo de férias.

**Gabinete da Prefeita, 19 de abril de 2018.**

**MARIA DE FÁTIMA PACHECO**  
Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**PORTARIA Nº 15.293/2018**

A **PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ**, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:** nomear a senhora TAYRINE GOMES DOS SANTOS, para exercer o cargo comissionado de ASSESSOR A6 - CC-8, lotada na Secretaria Municipal de Governo, a contar de 1º de maio de 2018.

Gabinete da Prefeita, 18 de abril de 2018.

**MARIA DE FÁTIMA PACHECO**  
Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**PORTARIA Nº 15.301/2018**

A **Prefeita Municipal de Quissamã**, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:** Tornar público o afastamento temporário da Empregada Pública MARIA HÉLIA ABREU SILVEIRA ROSA, Auxiliar de Enfermagem, mat. nº 2787, a partir de 20 de abril de 2018, com base no parágrafo 2º do Art. 18 e no Inciso I, do Art. 124, da Lei nº 8.213/1991 e conforme processo nº 3962/2018.

Gabinete da Prefeita, 25 de abril de 2018.

**MARIA DE FÁTIMA PACHECO**  
Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 031/2018. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de equipamentos permanentes e material de consumo destinados ao Hospital Municipal Mariana Maria de Jesus e Unidade Emergencial Mário Barros Wagner de Barra do Furado. Prazo de vigência 03/04/2018 à 03/04/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:**

Página: 0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 000463/2018

Data Julgamento: 03/04/2018

Comprador: -

Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
------	---------	---------	-----------	------------	----------------	-------------

Fornecedor: 05572-C.D.D.O De Carmo Com. e Prest.Serv.Ltda  
Telefone: (22)2537-016

0001	049-04-0214-0	UNIDADE	CAMA HOSPITALAR FOWLER MECÂNICA COM 3 MANIVELAS, C APACIDADE DE CARGA 180KG; ACOMPANHA COLCHÃO ACIMA D33 REVESTIDO DE CURVIN LAVÁVEL. MOVIMENTOS: FOWLER, TRENDELEMBURG, VASCULAR E CABECEIRA ACIONADOS POR MEIO DE 03 MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS; LEITO CONFIGURADO EM CHAPAS DE AÇO PERFURADAS E REMOVÍVEIS PARA LIMPEZA; 04 SUPORTES (02 EM CADA LADO), FIXADOS NA PARTE CENTRAL DO LEITO PARA PENDURAR BOLSAS COLETORAS; PROTETORES DE PAREDE BUMPER POSICIONADO NOS 04 CANTOS DA CAMA; FORMATO DA BASE MODELO "SANO" EM TUBO AÇO REDONDO DE 2"; BASE ESTRUTURAL EM AÇO-CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR MEIO DE BANHO QUÍMICO EM PROCESSO DE IMERSÃO; PINTURA ELÉTRICA TEXTURIZADA EPÓXI PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA; TINTA COM FIXAÇÃO POR MEIO FUSÃO TÉRMICA EM PROCESSOS COM CONTROLE DE TEMPERATURA E MEDIÇÃO DE CALOR; GRADES LATERAIS ESCAMOTEÁVEIS EM TUBO DE AÇO INOX, COM ACABAMENTO SUPERIOR EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO DAS GRADES LATERAIS, DOTADO DE DISPOSITIVO PARA TRAVAMENTO FÁCIL E RÁPIDO; GRADES COM ESP			
------	---------------	---------	---	--	--	--

ACABAMENTO DE SEGURANÇA PARA EVITAR ESMAGAMENTO DOS DEDOS; CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS INJETADAS; RODÍZIOS EM PVC DE 4" DE DIÂMETRO COM FREIOS EM DIAGONAL; SUPORTE DE SORO.

25,00 | 4.956,00 | 123.900,00

Marcã: SÃO LOURENÇO

0003 049-04-0216-0 UNIDADE CAMA HOSPITALAR INFANTOJUVENIL FOWLER MECÂNICA COM 2 MANIVELAS, ACESSÓRIOS: COLCHÃO HOSPITALAR COM ESPUMA ACIMA D33 REVESTIDO EM COURVIN LAVÁVEL E SUPORTE DE SORO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ÚTEIS LARGURA: 600 MM X COMPRIMENTO: 1.600 MM X ALTURA DO PISO ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR QUADRADO 1.020 RECUADO 30 X 30 X 1,5 MM DE ESPESSURA DE PAREDE; LEITO: EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1.020 ESTRUTURADA, 2 MM DE ESPESSURA, MONTADO SOBRE QUADRO DE LONGARINAS DE AÇO EM "U" 75 MM X 35 MM X 2 MM DE ESPESSURA DE PAREDE; APRESENTA PROTETOR ANTI-IMPACTOS NAS EXTREMIDADES CONFECCIONADO EM PVC FLEXÍVEL BRANCO; PAR DE GRADES LATERAIS COM SISTEMA DESLIZANTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, BITOLAS 5/8" E 3/4 COM ESPESSURA DA PAREDE DE 1,2 MM (VÃO DE 8 CM ENTRE TUBOS); PARTES EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 DEVEM APRESENTAR ACABAMENTO POLIDO, MONTADA EM ESTRUTURA EM FIBERGLASS, COM ACABAMENTO EM GEL COAT ISOFTÁLICO. PONTOS PARA SUPORTES DE SORO AO LEITO: APRESENTA 04 PONTOS LOCALIZADOS NAS EXTREMIDADES DO LEITO PARA POSICIONAMENTO DO SUPORTE DE SORO; AC

Página: 0002

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 000463/2018

Data Julgamento: 03/04/2018

Comprador: -

Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
------	---------	---------	-----------	------------	----------------	-------------

ABAMENTO: PARTES EM AÇO CARBONO 1.020 (ESTRUTURA E LEITO) RECEBEM ACABAMENTO COM DECAPAGEM, JATEAMENTO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM SECAGEM EM ESTUFA; CABECEIRA E PESEIRA CONFECCIONADAS EM FIBERGLASS COM ACABAMENTO EM GEL COAT ISOFTÁLICO, DURÁVEIS, NÃO MANCHAM E NÃO PERDEM A COR ORIGINAL, COM TUBO DE ENCAIXE AO QUADRO DE LONGARINAS CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, 1" X 1,2 MM DE PAREDE, FACILMENTE REMOVÍVEIS E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. RODÍZIOS: GIRATÓRIOS 5" COM BANDA DE RODAGEM DUPLA COM FAIXA EM PU DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DOTADOS DE ROLAMENTOS BLINDADOS; SISTEMA DE TRAVAMENTO DOS RODÍZIOS EM DIAGONAL; MOVIMENTOS: FOWLER, SEMI-FOWLER, DORSAL, JOELHOS: POR SISTEMA DE 02 MANIVELAS QUE APRESENTAM ROLAMENTO DE ENCOSTO; MANIVELAS CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADAS EM LIGA DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO POLIDO; VASCULAR: POSSIBILITA A ELEVÇÃO DO APOIO DE PERNAS POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES.

4,00 | 2.450,00 | 9.800,00

Marcã: SÃO LOURENÇO

Total para este Fornecedor: 2

133.700,00

Fornecedor: 07827-UTC CONSTRUCOES LTDA -ME  
Telefone: (81)192723

0002 049-04-0215-0 UNIDADE CAMA HOSPITALAR FOWLER MECÂNICA COM 3 MANIVELAS, CAPACIDADE DE CARGA 280KG; ACOMPANHA COLCHÃO ACIMA D33 REVESTIDO DE CURVIN LAVÁVEL. MOVIMENTOS: FOWLER, TRENDELEMBURG, VASCULAR E CABECEIRA ACIONADOS POR MEIO DE 03 MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS; LEITO CONFECCIONADO EM CHAPAS DE AÇO PERFURADAS E REMOVÍVEIS PARA LIMPEZA; 04 SUPORTES (02 EM CADA LADO), FIXADOS NA PARTE CENTRAL DO LEITO PARA PENDURAR BOLSAS COLETORAS; PROTETORES DE PAREDE BUMPER POSICIONADO NOS 04 CANTOS DA CAMA; FORMATO DA BASE MODELO "SANO" EM TUBO AÇO REDONDO DE 2"; BASE ESTRUTURAL EM AÇO-CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR MEIO DE BANHO QUÍMICO EM PROCESSO DE IMERSÃO; PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA EPÓXI A PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA; TINTA COM FIXAÇÃO POR MEIO FUSÃO TÉRMICA EM PROCESSOS COM CONTROLE DE TEMPERATURA E MEDIÇÃO DE C

AMADA; GRADES LATERAIS ESCAMOTEÁVEIS EM TUBO DE AÇO INOX, COM ACABAMENTO SUPERIOR EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO DAS GRADES LATERAIS, DOTADO DE DISPOSITIVO PARA TRAVAMENTO FÁCIL E RÁPIDO; GRADES COM ESPALHAMENTO DE SEGURANÇA PARA EVITAR ESMAGAMENTO DOS DEDOS; CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS INJETADAS; RODÍZIOS EM PVC DE 4" DE DIÂMETRO COM FREIOS EM DIAGONAL; SUPORTE DE SORO.

3,00 | 5.899,00 | 17.697,00

Marcã: UTI HOSPITALAR

Página: 0003

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 000463/2018

Data Julgamento: 03/04/2018

Comprador: -

Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0004	049-04-0213-0	UNIDADE	Detector Fetal Portátil MD 7000 D (DIGITAL) . Equipamento não invasivo Classe de enquadramento (ANVISA) Classe II Médio Risco Faixa de medida do BCF 50 - 210 batimentos por minuto Tensão (Volts) 9VDC Tipo de Corrente CC (Contínua) Proteção contra penetração nociva de água Equipamento comum - IPX1 Tipo de alimentação Bateria 9V Gabinete ABS Potência Máxima de consumo (mW) 405 Frequência Ultra som 2,25 MHZ +/- 10 % PESO E DIMENSÕES APROXIMADAS: (Peso Líquido (g) 190; Peso Bruto (c/embalagem) (g) 460; Dimensões do equipamento (mm) 73 x 173 x 36) Controles Liga/desliga, Volume Indicadores Liga/desliga, Bradicardia, Taquicardia, bcf (digitaia) Embalagem Papelão reciclado	1,00	659,50	659,50

Marcã: MEDPEJ

0005	049-04-0212-0	UNIDADE	Detector Fetal MD 2000 D (de mesa). Equipamento não invasivo indicado para ausculta dos batimentos cardíaco fetal e fluxo sanguíneo do cordão umbilical, além de auxiliar na localização da placenta a partir de décima semana de gestação. Classe de enquadramento (ANVISA)= Classe II Médio Risco, frequência da rede de alimentação= 50/60 HZ Frequência do Ultra som = 2,25 MHZ +/- 10% Faixa de Medida do BCF = 50-210 batimentos por minuto Tensão (Volts) = 127/220 VAC +/- 10% Tipo de corrente= AC (alternada) Número de fases = Bifásico Seletor de tensão de operação = Chave seletora manual Proteção contra choque elétrico= Equipamento Tipo B- Classe I Proteção contra penetração nociva de água = Equipamento comum - IPX1 ( Equipamento fechado protegido contra pingos de água) Gabinete = Caixa metálica blindada com pintura eletrostática Embalagem = Papelão reciclado Potência máxima de consumo = 8,9 VA Fusíveis = 100 mA / 250V PESO E DIMENSÕES APROXIMADAS (Peso líquido = 2,7 Kg; Peso Bruto = 3,5 Kg; Dimensões do equipamento (mm) = largura = 370; Profundidade = 215; Altura = 125) Controles = Liga/desliga, Tonalidade Indicadores = Liga/desliga - Bradicardia, Taquicardia, BPM (digitais) Acompanha Transdutor BCF e Fone de ouvido.	1,00	924,50	924,50
------	---------------	---------	---	------	--------	--------

Marcã: MEDPEJ

0006	048-25-0013-0	UNIDADE	LÂMPADA PARA FOTOTERAPIA DE TL 20W/52 MEDICINAL, BASE G13, UVA/UVB (W) 360. COMPRIMENTO 603MM, DIÂMETRO 39MM.	20,00	108,00	2.160,00
------	---------------	---------	---	-------	--------	----------

Marcã: PHILIPS

0007	049-04-0219-0	UNIDADE	MACA CLÍNICA DE TRANSPORTE MACA CLÍNICA, MATERIAL			
------	---------------	---------	---	--	--	--

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 000463/2018			Data Julgamento: 03/04/2018		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			AÇO INOXIDÁVEL, TIPO OBESO, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE PINTURA ELETROSTÁTICA, RODAS 4 RODÍZIOS 8", SEN DO 2 COM FREIO, COMPRIMENTO ATÉ 1,90, LARGURA CERC A DE 0,80, ALTURA CERCA DE 0,80, CAPACIDADE DE CAR GA ATÉ 300, COMPONENTES SUPORTE SORO REMOVÍVEL, CO Mponentes 01 PÁRA CHOQUE EMBORRACHADO, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIR A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 GRADES ESCAMOTEÁV EIS, ACESSÓRIOS LEITO FIXO, REGISTRO ANVISA: 80653 989001	1,00	2.775,50	2.775,50
Marcã: UTC HOSPITALAR						
Total para este Fornecedor: 5						24.216,50
Total para esta Solicitação:						157.916,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Registrador: Coordenadoria Especial de Transporte: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 032/2018. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de peças automotivas genuínas (novas), objetivando a manutenção preventiva e corretiva dos veículos que integram a Frota Oficial da Prefeitura Municipal de Quissamã. Prazo de vigência 27/04/2018 à 27/04/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018			Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Fornecedor: 11560-LIDER AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA Telefone: ()						
0003	048-39-1355-0	PAR	Amortecedor dianteiro - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	4,00	398,65	1.594,60
Marcã: COFAP						
0004	048-39-1729-0	PAR	Amortecedor dianteiro - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	372,30	1.116,90
Marcã: COFAP						
0005	048-39-0209-0	PAR	Amortecedor dianteiro - Gol ano 2009 à 2013	16,00	73,27	1.172,32
Marcã: COFAP						
0026	048-39-1384-0	UNIDADE	Bomba de combustível de alta pressão - Sprinter CD I 313 ano 2008 à 2012	2,00	1.313,25	2.626,50
Marcã: BOSCH						
0042	048-39-1753-0	JOGO	Cabo de Vela - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	6,00	63,75	382,50
Marcã: CABEX						
0059	048-39-1751-0	UNIDADE	Cilindro mestre de freio c/ reservatório - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	96,90	290,70
Marcã: GENAU						

0145	048-39-1310-0	UNIDADE	Tensionador da correia dentada - Gol (G5) motor 1.6 ano 2008 à 2012	3,00	63,75	191,25
Marcã: GOODYEAR						
Total para este Fornecedor: 7						7.374,77
Fornecedor: 10819-MEGA PECAS E ACESSORIOS LTDA Telefone: (22)27337081						
0001	048-39-1353-0	PAR	Amortecedor dianteiro -Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	3,00	532,00	1.596,00
Marcã: NAKATA						
0002	048-39-1354-0	PAR	Amortecedor dianteiro -Renault/Master MiniBus 2.5 16V	3,00	529,00	1.587,00
Marcã: NAKATA						
0006	048-39-1356-0	PAR	Amortecedor traseiro - Sprinter CDI 313 ano 2008 à			
						Página: 0002
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						
Solicitação: 000094/2018		Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			2012	4,00	331,00	1.324,00
Marcã: NAKATA						
0007	048-39-1357-0	PAR	Amortecedor traseiro - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	269,00	1.076,00
Marcã: NAKATA						
0008	048-39-1358-0	PAR	Amortecedor traseiro - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	317,00	1.268,00
Marcã: NAKATA						
0009	048-39-1730-0	PAR	Amortecedor traseiro - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014 /2015	3,00	188,00	564,00
Marcã: NAKATA						
0010	048-39-1731-0	PAR	Amortecedor traseiro - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	16,00	182,00	2.912,00
Marcã: NAKATA						
0011	048-39-1365-0	UNIDADE	Barra axial - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	4,00	55,00	220,00
Marcã: VIEMAR						
0012	048-39-1366-0	UNIDADE	Barra axial - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	61,00	244,00
Marcã: VIEMAR						
0013	048-39-1367-0	UNIDADE	Barra axial - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	58,00	232,00
Marcã: VIEMAR						
0014	048-39-1732-0	UNIDADE	Barra axial da direção - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	20,00	34,00	680,00
Marcã: VIEMAR						
0015	048-39-1372-0	UNIDADE	Bico injetor - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	12,00	1.354,00	16.248,00
Marcã: BOSCH						
0016	048-39-1373-0	UNIDADE	Bico injetor - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	12,00	1.217,00	14.604,00
Marcã: BOSCH						
0017	048-39-1374-0	UNIDADE	Bico injetor - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	12,00	1.369,00	16.428,00
Marcã: BOSCH						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018			Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0018	048-39-1733-0	UNIDADE	Bico injetor - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	12,00	119,00	1.428,00
Marcã: MAG.MARELLI						
0019	048-39-1734-0	UNIDADE	Bico injetor - Gol (G4) Motor 1.0 ano 2005 à 2008	12,00	128,00	1.536,00
Marcã: MAG. MARELLI						
0020	048-39-1379-0	UNIDADE	Bomba de óleo - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	4,00	376,00	1.504,00
Marcã: NAKATA						
0021	048-39-1380-0	UNIDADE	Bomba de óleo -Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	421,00	1.684,00
Marcã: NAKATA						
0022	048-39-1735-0	UNIDADE	Bomba de óleo - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	145,00	435,00
Marcã: SHADECK						
0023	048-39-1381-0	UNIDADE	Bomba de combustível de baixa pressão - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	1.235,00	4.940,00
Marcã: EURO						
0024	048-39-1382-0	UNIDADE	Bomba de combustível de baixa pressão - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	1.231,00	4.924,00
Marcã: EURO						
0025	048-39-1383-0	UNIDADE	Bomba de combustível de baixa pressão - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	1.235,00	2.470,00
Marcã: EURO						
0027	048-39-1385-0	UNIDADE	Bomba de combustível de alta pressão - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	1.382,00	5.528,00
Marcã: EURO						
0028	048-39-1386-0	UNIDADE	Bomba de combustível de alta pressão - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	1.595,00	6.380,00
Marcã: EURO						
0029	048-39-1736-0	UNIDADE	Bomba de combustível - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	84,00	252,00
Marcã: WEBER						
0030	048-39-0124-0	UNIDADE	Bomba de combustível - Gol ano 2005 à 2008 (G IV)	12,00	100,00	1.200,00
Marcã: WEBER						



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018				Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	
0031	048-39-1387-0	UNIDADE	Bomba água - sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	458,00	916,00	
Marca: INDISA							
0032	048-39-1388-0	UNIDADE	Bomba água - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	291,00	1.164,00	
Marca: INDISA							
0033	048-39-1389-0	UNIDADE	Bomba água - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	433,00	1.732,00	
Marca: INDISA							
0034	048-39-1737-0	UNIDADE	Bomba água - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	59,00	177,00	
Marca: INDISA							
0035	048-39-1738-0	UNIDADE	Bomba água - Gol (G4) Motor 1.0 ano 2005 à 2008	12,00	75,00	900,00	
Marca: INDISA							
0036	048-39-1739-0	UNIDADE	Bobina de ignição - Gol (G4) Motor 1.0 ano 2005 à 2008	10,00	149,00	1.490,00	
Marca: MAG.MARELLI							
0037	048-39-1740-0	UNIDADE	Bobina de ignição - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2016	3,00	146,00	438,00	
Marca: MAG.MARELLI							
0038	048-39-1741-0	UNIDADE	Bobina magnética do ar condicionado - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	12,00	107,00	1.284,00	
Marca: DENSO							
0039	048-39-1742-0	UNIDADE	Bobina do ar condicionado - Fiat Ducato ano 2013 à 2016	4,00	152,00	608,00	
Marca: DENSO							
0040	048-39-1391-0	UNIDADE	Cabeçote completo - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	1,00	4.878,00	4.878,00	
Marca: AUTOLINEA							
0041	048-39-1393-0	UNIDADE	Cabeçote completo - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V ano 2013/2014	1,00	5.235,00	5.235,00	
Marca: AUTOLINEA							
0043	048-39-1406-0	UNIDADE	Calço do motor lado esquerdo - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	2,00	194,00	388,00	
Marca: JAHU							

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018			Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0044	048-39-1758-0	UNIDADE	Calço(suporte) do cambio traseiro - Gol (G4) Motor 1.0 ano 2005 à 2008	16,00	60,00	960,00
Marca: JAHU						
0045	048-39-1407-0	JOGO	Casquilho de fixo - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	160,00	320,00
Marca: TAKAO						
0046	048-39-1408-0	JOGO	Casquilho de fixo - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	139,00	556,00
Marca: TAKAO						
0047	048-39-1409-0	JOGO	Casquilho de fixo - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	145,00	580,00
Marca: TAKAO						
0048	048-39-1744-0	JOGO	Casquilho de fixo (Bronzina de mancal) - Gol (G4) Motor 1.0 ano 2005 à 2008	10,00	79,00	790,00
Marca: KS						
0049	048-39-1410-0	JOGO	Casquilho de biela - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	131,00	262,00
Marca: TAKAO						
0050	048-39-1411-0	JOGO	Casquilho de biela -Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	124,00	496,00
Marca: TAKAO						
0051	048-39-1412-0	JOGO	Casquilho de biela - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	138,00	552,00
Marca: TAKAO						
0052	048-39-1745-0	JOGO	Casquilho móvel (bronzina de biela) - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	53,00	159,00
Marca: KS						
0053	048-39-1746-0	JOGO	Casquilho de móvel (bronzina de biela)- Gol (G4) Motor 1.0 ano 2005 à 2008	10,00	55,00	550,00
Marca: KS						
0054	048-39-1747-0	UNIDADE	Caixa de direção hidráulica - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	4,00	1.316,00	5.264,00
Marca: AMPRI						
0055	048-39-1748-0	UNIDADE	Caixa de direção hidráulica - Corsa Sedan LS 1.0 a			

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018		Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			no 2014/2015	2,00	1.320,00	2.640,00
Marca: AMPRI						
0056	048-39-1749-0	UNIDADE	Cilindro da roda traseira - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	16,00	44,00	704,00
Marca: CONTROIL						
0057	048-39-1750-0	UNIDADE	Cilindro da roda traseira - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015]	3,00	27,00	81,00
Marca: CONTROIL						
0058	048-39-1417-0	UNIDADE	Cilindro mestre com reservatório - Peugeot/Boxer 3 50 LH 2.3 16V	4,00	398,00	1.592,00
Marca: CONTROIL						
0060	048-39-0895-0	UNIDADE	CILINDRO MESTRE DE FREIO - GOL ANO 12/13	12,00	160,00	1.920,00
Marca: CONTROIL						
0061	048-39-1264-0	UNIDADE	Condensador do ar condicionado - Gol (G5) motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	234,00	2.340,00
Marca: EURO						
0062	048-39-1752-0	UNIDADE	Condensador do ar condicionado - Fiat Ducato ano 2013 à 2016	4,00	427,00	1.708,00
Marca: EURO						
0063	048-39-1419-0	UNIDADE	Correia do alternador - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	63,00	126,00
Marca: GATES						
0064	048-39-1420-0	UNIDADE	Correia do alternador - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	51,00	204,00
Marca: GATES						
0065	048-39-0239-0	UNIDADE	Correia do alternador - Gol 1.0 8V ano 2005 à 2008 (AC/DH)	12,00	43,00	516,00
Marca: GATES						
0066	048-39-1421-0	UNIDADE	Correia do alternador - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V ano 2013/2014	4,00	56,00	224,00
Marca: GATES						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018		Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0067	048-39-1422-0	UNIDADE	Correia dentada - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	155,00	620,00
Marca: GATES						
0068	048-39-1423-0	UNIDADE	Correia dentada - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	170,00	680,00
Marca: GATES						
0069	048-39-1754-0	UNIDADE	Correia de comando de válvulas - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	22,00	66,00
Marca: GATES						
0070	048-39-1424-0	UNIDADE	Correia do ar condicionado - Renault/Master MiniBuses 2.5 16V	4,00	58,00	232,00
Marca: GATES						
0071	048-39-1755-0	UNIDADE	Correia elástica do ar condicionado - Gol (G4) Motor 1.0 ano 2005 à 2008	12,00	42,00	504,00
Marca: GATES						
0072	048-39-1756-0	UNIDADE	Compressor do ar condicionado - Fiat Ducato ano 2013 à 2016	3,00	826,00	2.478,00
Marca: EURO						
0073	048-39-1757-0	UNIDADE	Compressor do ar condicionado - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	734,00	7.340,00
Marca: EURO						
0074	048-39-1425-0	UNIDADE	Correia do ar condicionado - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V ano 2013/2014	4,00	50,00	200,00
Marca: GATES						
0075	048-39-1426-0	KIT	Coifa,batente e coxim do amortecedor dianteiro - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	130,00	260,00
Marca: JAHU						
0076	048-39-1427-0	KIT	Coifa,batente e coxim do amortecedor dianteiro - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	142,00	568,00
Marca: JAHU						
0077	048-39-1759-0	UNIDADE	Coifa homocinética lado da roda - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	12,00	120,00
Marca: JAHU						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018		Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0078	048-39-1760-0	UNIDADE	Corpo de borboleta - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	476,00	1.428,00
Marca: VDO						
0079	048-39-1440-0	UNIDADE	Cubo de roda dianteira aro 15 - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	174,00	696,00
Marca: IMA						
0080	048-39-1438-0	UNIDADE	Cubo de roda dianteira aro 15 - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	149,00	596,00
Marca: IMA						
0081	048-39-1761-0	UNIDADE	Cubo de roda dianteira aro 14 - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	12,00	28,00	336,00
Marca: IMA						
0082	048-39-1762-0	KIT	Difusor painel do ar condicionado - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	24,00	240,00
Marca: UNIVERSAL						
0083	048-39-1763-0	PAR	Disco de freio - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	87,00	261,00
Marca: HIPER FREIOS						
0084	048-39-1764-0	KIT	Embreagem do compressor ar condicionado - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	8,00	229,00	1.832,00
Marca: DENSO						
0085	048-39-1460-0	KIT	Embreagem - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	4,00	550,00	2.200,00
Marca: SACHS						
0086	048-39-1461-0	KIT	Embreagem - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	602,00	2.408,00
Marca: VALEO						
0087	048-39-1462-0	KIT	Embreagem - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	840,00	3.360,00
Marca: VALEO						
0088	048-39-0133-0	KIT	Embreagem - Gol ano 2005 à 2008 (G IV)	12,00	221,00	2.652,00
Marca: SACHS						
0089	048-39-1765-0	UNIDADE	Evaporador do ar condicionado - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	177,00	1.770,00
Marca: BEHER						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018			Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0090	048-39-1766-0	UNIDADE	Evaporador do ar condicionado - Fiat Ducato ano 2013 à 2016	2,00	396,00	792,00
Marca: BEHER						
0091	048-39-1467-0	UNIDADE	Filtro de ar - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	4,00	59,00	236,00
Marca: TECFIL						
0092	048-39-1468-0	UNIDADE	Filtro de ar -Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	50,00	200,00
Marca: TECFIL						
0093	048-39-1469-0	UNIDADE	Filtro de ar -Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	66,00	264,00
Marca: TECFIL						
0094	048-39-1767-0	UNIDADE	Filtro de ar do motor - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	6,00	8,00	48,00
Marca: TECFIL						
0095	048-39-1768-0	UNIDADE	Filtro de ar do motor - Gol (G4) Motor 1.0 ano 2005 à 2008	12,00	9,00	108,00
Marca: TECFIL						
0096	048-39-1769-0	UNIDADE	Filtro secador do ar condicionado - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	12,00	45,00	540,00
Marca: TECFIL						
0097	048-39-1770-0	UNIDADE	Filtro secador do ar condicionado - Fiat Ducato ano 2013 à 2016	6,00	65,00	390,00
Marca: TECFIL						
0098	048-39-1470-0	UNIDADE	Filtro raco - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	62,00	124,00
Marca: TECFIL						
0099	048-39-1471-0	UNIDADE	Filtro de combustível - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	4,00	58,00	232,00
Marca: TECFIL						
0100	048-39-1472-0	UNIDADE	Filtro de combustível - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	6,00	55,00	330,00
Marca: TECFIL						
0101	048-39-1473-0	UNIDADE	Filtro de combustível - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 1			

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018				Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	
		6V		6,00	58,00	348,00	
Marca: TECFIL							
0102	048-39-1771-0	UNIDADE	Filtro de combustível - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	6,00	12,00	72,00	
Marca: TECFIL							
0103	048-39-0254-0	UNIDADE	Filtro de combustível - Gol (G4) motor 1.0 8V ano 2005 à 2008	12,00	14,00	168,00	
Marca: TECFIL							
0104	048-39-1772-0	UNIDADE	Filtro de Óleo - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	6,00	11,00	66,00	
Marca: TECFIL							
0105	048-39-1773-0	UNIDADE	Filtro cabine do ar condicionado - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	6,00	16,00	96,00	
Marca: TECFIL							
0106	048-39-1774-0	UNIDADE	Filtro cabine do ar condicionado -Gol (G4) Motor 1.0 ano 2005 à 2008	12,00	12,00	144,00	
Marca: TECFIL							
0107	048-39-1775-0	UNIDADE	Filtro cabine do ar condicionado - Fiat Ducato ano 2013 à 2016	4,00	16,00	64,00	
Marca: TECFIL							
0108	048-39-1480-0	JOGO	Junta homocinética lado da roda c/Abs - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	228,00	912,00	
Marca: VTO							
0109	048-39-1481-0	JOGO	Junta homocinética lado da roda c/Abs - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	208,00	832,00	
Marca: VTO							
0110	048-39-1776-0	JOGO	Junta homocinética lado da roda c/Abs - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	146,00	438,00	
Marca: COFAP							
0111	048-39-0267-0	UNIDADE	Junta homocinética do câmbio - Gol motor 1.6 8V ano 2009 à 2013	12,00	138,00	1.656,00	
Marca: COFAP							

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018				Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	
0112	048-39-1486-0	JOGO	Junta parcial do cabeçote - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	316,00	1.264,00	
Marca: TAKAO							
0113	048-39-1777-0	JOGO	Junta parcial do cabeçote - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	55,00	165,00	
Marca: TAKAO							
0114	048-39-1778-0	JOGO	Junta parcial do cabeçote - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	54,00	540,00	
Marca: TARANTO							
0115	048-39-1487-0	JOGO	Junta do motor - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	697,00	1.394,00	
Marca: TAKAO							
0116	048-39-1488-0	UNIDADE	Junta do motor - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	707,00	2.828,00	
Marca: TAKAO							
0117	048-39-1489-0	UNIDADE	Junta do motor - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	735,00	2.940,00	
Marca: TAKAO							
0118	048-39-1513-0	UNIDADE	Modulo eletrônico -Renault/Master MiniBus 2.5 16V	2,00	4.963,00	9.926,00	
Marca: MARELLI							
0119	048-39-1514-0	UNIDADE	Modulo eletrônico - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	4.963,00	9.926,00	
Marca: MARELLI							
0120	048-39-1515-0	UNIDADE	Modulo eletrônico - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	2,00	4.963,00	9.926,00	
Marca: MARELLI							
0121	048-39-1783-0	PAR	Mola dianteira - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	12,00	141,00	1.692,00	
Marca: FABRINI							
0122	048-39-1784-0	PAR	Mola dianteira - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	139,00	417,00	
Marca: FABRINI							
0123	048-39-1785-0	PAR	Mola Traseira - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	128,00	384,00	
Marca: FABRINI							



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018		Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0124	048-39-1786-0	PAR	Mola Traseira - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	12,00	129,00	1.548,00
Marca: FABRINI						
0125	048-39-1787-0	UNIDADE	Motor parcial - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	2,00	2.795,00	5.590,00
Marca: ORIGINAL						
0126	048-39-1519-0	UNIDADE	Motor compacto com cabeçote - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	1,00	14.041,00	14.041,00
Marca: ORIGINAL						
0127	048-39-1520-0	UNIDADE	Motor compacto com cabeçote - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	2,00	14.066,00	28.132,00
Marca: ORIGINAL						
0128	048-39-1521-0	UNIDADE	Motor compacto com cabeçote - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	1,00	15.129,00	15.129,00
Marca: ORIGINAL						
0129	048-39-1524-0	JOGO	Pastilha de freio traseira aro 15 - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	4,00	59,00	236,00
Marca: SYL						
0130	048-39-1789-0	JOGO	Pastilha de freio dianteira aro 13 - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	6,00	39,00	234,00
Marca: SYL						
0131	048-39-1790-0	JOGO	Pistão c/ anéis - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	662,00	1.986,00
Marca: KS						
0132	048-39-1791-0	JOGO	Pistão c/ anéis - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	751,00	7.510,00
Marca: KS						
0133	048-39-1792-0	UNIDADE	Pivô da suspensão lado direito - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	12,00	50,00	600,00
Marca: NAKATA						
0134	048-39-1788-0	UNIDADE	Polia auxiliar da correia dentada - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	44,00	440,00
Marca: NYTRON						
0135	048-39-1557-0	UNIDADE	Radiador de água - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	2,00	848,00	1.696,00
Marca: NOTUS						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018		Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0136	048-39-1559-0	UNIDADE	Radiador de água - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	764,00	1.528,00
Marca: NOTUS						
0137	048-39-1793-0	UNIDADE	Resistência da caixa evaporadora ar condicionado - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	38,00	380,00
Marca: BEHER						
0138	048-39-1794-0	UNIDADE	Resistência da caixa evaporadora ar condicionado - Fiat Ducato ano 2013 à 2016	2,00	55,00	110,00
Marca: BEHER						
0139	048-39-1795-0	KIT	Reparo do compressor ar condicionado - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	41,00	410,00
Marca: BEHER						
0140	048-39-1796-0	KIT	Reparo do compressor ar condicionado - Fiat Ducato ano 2013 à 2016	4,00	82,00	328,00
Marca: BEHER						
0141	048-39-1797-0	UNIDADE	Rolamento de roda dianteira c/ ABS- Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	78,00	780,00
Marca: SKF						
0142	048-39-1571-0	UNIDADE	Rolamento de roda dianteiro aro 15 c/ Abs - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	4,00	140,00	560,00
Marca: SKF						
0143	048-39-1798-0	PAR	Tambor de freio - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	147,00	1.470,00
Marca: HIPPER FREIO						
0144	048-39-1799-0	UNIDADE	Tencionador da correia do alternador - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	136,00	408,00
Marca: NYTRON						
0146	048-39-1800-0	UNIDADE	Tubo água da mangueira inferior do radiador - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	3,00	16,00	48,00
Marca: AJE						
0147	048-39-1628-0	UNIDADE	Turbina - Renault/Master MiniBus 2.5 16V	2,00	2.379,00	4.758,00
Marca: GARRETT						

Página: 0014

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 000094/2018			Data Julgamento: 10/04/2018		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0148	048-39-1629-0	UNIDADE	Turbina - Peugeot/Boxer 350 LH 2.3 16V	2,00	2.413,00	4.826,00
Marca: GARRETT						
0149	048-39-1801-0	UNIDADE	Válvula de pressão do ar condicionado - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	58,00	580,00
Marca: BEHER						
0150	048-39-1802-0	UNIDADE	Válvula de pressão do ar condicionado - Fiat Ducato ano 2013 à 2016	4,00	77,00	308,00
Marca: BEHER						
0151	048-39-1803-0	UNIDADE	Válvula do coletor de admissão - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	71,00	710,00
Marca: KS						
0152	048-39-1804-0	UNIDADE	válvula de escape - Gol (G5) Motor 1.6 ano 2008 à 2012	10,00	66,00	660,00
Marca: KS						
0153	048-39-1636-0	UNIDADE	Válvula de vaco da turbina - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	355,00	710,00
Marca: PAEM						
0154	048-39-1805-0	JOGO	Vela de ignição - Corsa Sedan LS 1.0 ano 2014/2015	6,00	56,00	336,00
Marca: NGK						
0155	048-39-1637-0	UNIDADE	Ventoinha (eletro ventilador) - Sprinter CDI 313 ano 2008 à 2012	2,00	492,00	984,00
Marca: NOTUS						
0156	048-39-1638-0	UNIDADE	Ventoinha (eletro ventilador) - Renault/Master Minibus 2.5 16V	4,00	475,00	1.900,00
Marca: NOTUS						
Total para este Fornecedor: 149						312.263,00
Total para esta Solicitação:						319.637,77

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



**CÂMARA MUNICIPAL  
DE QUISSAMÃ**  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

### VEREADORES DE QUISSAMÃ

**Luciano Pessanha**

(Presidente da Câmara Municipal de Quissamã)

**Carlos Alberto de Souza Leite**

(Vice Presidente da Câmara municipal de Quissamã)

**Alexandre de Souza Santos**

(1º Secretário)

**Francisco Xavier da Conceição Filho**

(2º Secretário)

**Alexandra Moreira de Carvalho Gomes**

(Vereador)

**Leonardo da Silva Serra**

(Vereador)

**Luiz Carlos Cordeiro dos Reis**

(Vereador)

**Marcos da Silva Moreira**

(Vereador)

**Cássio Marins Reis**

(Vereador)



**CÂMARA MUNICIPAL  
DE QUISSAMÃ**  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

#### 1.º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 03/2017

**Fato Gerador:** Processo n.º 052/2017

**Celebrado:** Entre Câmara Municipal de Quissamã, representada por seu Presidente LUCIANO PESSANHA e MOREIRA ARANTES CORRETORA DE SEGUROS LTDA.

**Fundamentação:** Prorrogação de Prazo, com fundamento no Art.57, II da Lei 8.666/93.

**Valor do Aditivo:** 19.680,00 (Dezenove Mil e Seiscentos e Oitenta Reais).

**Prazo do Aditivo:** 12 (doze) meses.

**Objeto:** Contratação de Empresa Corretora de Seguros para Seguro de Vida em grupo para 37 (trinta e sete) funcionários desta Casa Legislativa.

Quissamã, 02 de maio de 2018.

Andréa Chagas Pessanha  
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 497 - Alto Alegre  
Quissamã - RJ - (22) 2768-1020 - 2768-1024

**PRORROGADO**  
**04/05**

Pagamento em  
cota única com  
**DESCONTO de 20%**

Pagamento da  
primeira parcela

**DÁ PRA VER  
O SEU IPTU EM CADA  
CAMINHO CONSTRUÍDO**

**IPTU  
2018**



PREFEITURA DE QUISSAMÃ